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Mmtliches.

> Berlin, ven 10. FFebruar 1875.

Nuf Grund der Ventimmungen i § 6 ded Ge-
feped vom 25, Mat 1873 (Befe Sammlung Eeite
213) und im § 5 des Mejetes von demjelben Tage
 (ebenda Ceite 222) 1t Seitens ded Herrn yinange
= minijters Creelleny unter'm 25, v, Mg, (Gejef-
= Sammlung Seite 84) betimmt worden, daf an
< Slaffenjieucr fiir dad Jabr %75 nur
S swei Mark adtgiq Preanige
Eauf jebe Drei IMarf der veranlagten Jabies:
y

a3 L ACw S R

A

ftener ju entridten find,  Jn Austihrung diejer Y-
fiimmung i)t das beriditigte Jafrestoll fiir den Lel:
w tower Kreid auf 277,566 Parf 80 Ptg. Seitend der
< Qonigl. RNegierung s Potsbam feitgeftelt worben.
% Der beriditiate Jahresbetrag jeder eingelnen Rolle er:
5 giebt jid) aug ber nadyitehend abgedrudten Jujamuren:
?: 8e[hmg. Tie Erhebung der berichtiqten RKiajjen-
¢ Jteucrbetrége erfolgt in Der eije, daB aut jede 29
- Piennige der veranlagten monatlechen Klatjenitencr
. a) fitt den eriten Yionat jedes Kalenderquartals
(Fanuar  April, [uli, Dctober) mur je 24

Premmige,

b) fiir dberr jweiten und Ddritten WVionat jeoes
Kalendergquartald  (Februar, Mdrz, Diai, Juny,
Auguit, September, November December) nur
ie 23 Yiennige

echoben merben. Die beridtigten monatliden Klanen:
fteuer-Betrdge fiir die 12 Klajjenjteneritufen, wie jolde
nunmehe jur Crhebing fommen, crgiebt dte Colone 4
ber naditehend abgedrudten Scala. Diete Site gel-
ten felbitverftandlidy aud) fiir die im Lanfe des Jahres
1875 eintretenden Jugdnge.

Die Vrisbehorben des Kreiled erjude id) erge:
benit, hicrnad gefdlligit die Steuererfeber mit AUn:
 weijung Vehufs Veridhtigung der Lebevegijter ju ver:

feben, inbem idy idylielidh nod) bemnerfe, Dap Diete

MUnordnung fich eingig und allcin aur Ddie
Slaffenyteucr begieht und andeeweite
Steuern, namentlich Communaliteuern,
Srcislafiens, Kricqsftcuern u. y. w. dadardh
nicht berutbrt werden.

Der Aoniglide Landrath des Eeltow'[dyen Kreifes.
Pring Handjery.

Radjweifung

de3 vollen und desd beridytigten & laffen-Sener-Iahres-
Solls de3 Kreijed Teltow pro anno 1875.
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Wollea | Berihiigres
Klaffens | Mlafien-
A Ramen der Gemetnden, sfgtél E‘It:.": SE[E;E: ;
Zoll. Coll.
Miard Mmart. V.
A, Stadte! |
1/31] Gharlottenburg 80,796] 75,409160
7§ Coepenid 12,006| 11,205:60
| Mittenwalde 5,088 4,74880
4{ Teltom 5502  5,135120
cf Teupt 1,206 1,125:60
€] Trebbin 35,2801 4,928:00
11 3ofien |18y 72630
Sumina A} 117,660/ 109,816 VU
B. Platted Lend: |
&1 Adblershot und Siigen: - ‘
grund 498 444 80
S| Ahrenddorf 777 72520
1C) Atbrechtatheerofen 36 33 60
1 1] Alexyanderof 141 13160
12/13] Or. =Beeren  Genteinde
und Gut 1,287 1,201,20
14/15] ]I, Beeren Gemeinde |
und Gut H82 543 20
1G] Grok. - Bejten 417 384 20
17] Klein. - Veften 334 328 40
18/19] Gr.- Beuthen Gemeinde '
nd Gut 214 204 40
Latus | 4,341 #0010V

|

N

20/21]

Panien der Geneinden.

Trans port

KL=Veuthen Gemetnde]

und Gut

25 Blanfenelbe SGemeinde

und Gut
Hohnsdorj
Hrif
Vrujendorf Gemeinde
und Gut

201 Budow Gemetnde und

4]
42
43

44/45

40

4

48/118

193

1 Gensbagen

Sut
Callinden
Ehrijtindorf
Clausdory
Cliejtomw
Eoepenid Dominium
Erimmenyee
Cununersdort

§ Cunumersdort Colonie |

Sabendori

Tahlem

Dahlewiy Gemetnde

Dahlenwiy Gut

2 eTqlid)omn

Diedergdorf Gemeinde
umd Out

Diepenjee

Dremif

Eqadorf

wyahibort

yreirort

¢ svriederifenhof
21 Gadsdort

Gallun Gemeinde und
Gut

Geneinde
und St

®ieiensdorf Gemeindbe

®icjensdori Gut

Glatov

@lienid b. Jofjen

At Glienide

Neu Glienide

Rlein Glienide

Grdabendorf

1 ®roeben Gemeinve und

(Dut
Gritnauy
Griinau Babhnhof
@riinerlinbe
Grunewald
Gittergols Setneinde und
Gut
Guijow
$Halbe
Narner

| Seinersdort

SHoberlehme

Sadsenbriid

Sohannisthal Gemeinbde
und Gut

2| Siihnéborf Genteinde u.

Out

of Sitdyendory
0] Setaendorf Genteinde u,

‘Rt
Kiefebujd) 1nd Karlshof
Orof. - Kienif
Slein:=fmik Geneinde

und Gut
Wiet b, Koepemid
Rieg b, Broeben

Latus

Maplies
Xlajjens
{{viter-
Jahres
Zoll.
Wiact.

431

1 6

702
(04

9,481

248

1,048
453
6GHO
547
640
1,950
198
531
84
4t
120
213
162
486

819
144
798
234
153
28

24
028

393

423
1,269
1,149

672
1,170
1,368

540
1,34]
687

435
858
87
876
42

1,131
522
417

48
18
363

41,274 33,022 4U

erlin.. aen 17. Februar 1875.

Annahuie von JIufcraten
in det Grpeditin Shtacderger Alee 860
forle

in fdmmifiden nnoncen - Bureany
und den Poeniusen im Arelfe

20. Jahrg.

Wertctigres
.ﬁ_lﬂﬁt‘l'll
33::'}?1?551 i, ¢ dqamen der Gemeinden.
&oll
Wart. |PBf.
4001160 1ransport
02§ Orof - Koerif
154100 93] Stlein - Koerik
| 943 U(t - Landjdgerhausd
(355120 Qo) dantwtfy
610'40 J6f Liditenrade
5,115:60 a7} Lidpterfelbe Gemeinbde
98] Lidhterfelde Gut
3241801 99/100 i!oegsatcn Gemeinde und
| Ot
1444801 101/102f Qoewenbrud) Gemeinde
422180 und Gt
(44100 103} Liidersdorf
786G.80 | 104/105} Orofs - Madnow  Se-
(0290 | meinde und Gut
1,820.:00 1064 Kleur-Padynow
184/80 | 107/108] Diahlow Gemeinde und
495160 - Ot
7840 109 Mariendorf
4251601 110/111} Marienfelde Gemeinbde
112,00 | wnd Gut
19880 1121 Mellen
15120 113] Miersborf
453160 114 Tiopen
| 115) Miiggelaheim
82040 116¢ ssunferuniible
134i40 1175 obentiifle
74480 120 Mitte-Miihle
218:4( 1218 Jteue=Iiihle
142'80 122} Reubritd
263.20) 1231 euendorf b. Potébam
22:40 124] Neuendort b. Xeupip
492180 1258 Neviendort b Trebbin
j 126} Kern-Neuendorf
36680 127} Nadft-Neuendort
1 128/1291 Neuhof Gemeinde und
394180 Gut
1,184140 150} Nomwarweh
1,072i40 131} Diudow
62720 132} Mungdory
1,092:00 133} Osdort
1,276180 134§ *back
504,00 1358 Vhilippsthal
1,251:60 ] 136! Rabeland
641,20 1373 Slagom
138/139 RNangsborf Gemeinde
406*;00 inb Gut
800:80 140] lefhagen
§1:20 1411 Rirdorf
817:60 | 142/1431Nofsie Gemeinde und
39;20 Sut
-1 144/1451 Rubow Gemeinde und
1,055:60 Gut
487120 146} Rubleben
38920 | 147/148] Rublasborf Gemeinde
44/81) und Gut
12180 149} €aalow

338501 150/151y Schentfendorf bet Pots-

574/00)

dam Semeisihe und
Sut

422580 152/153) Edentendor| bei Kqs.-

288140
202:00
|

515/20
333,20
562 80

142 80
826,50
8680

Wufterhaufen Ge:
meinbe unb Gut
154] Sdhnargendorf
155 S dmodiigs
156} ©Sdmodmwifmwerder
157 Alt-Sdydneberg
158} Nen-Sdoneberg
1591 Sdionieldt Gut
160} Ed)onjeldt Gemeinde
101 Sddneidye
162} dlicver-Sdonmeibe

Wolley
:'i’{laﬁfn'
itetters

Jahress

©ll.
Mart.

41,274] 38,522/10

267
306

42
081
972

1,164

448

Beridtigtes
Slaffens
ftewer-
Jahred.
Soll.
Piack [NBf.

529
985!50
3920
915(60
907|120
1,086/40
464/80

162 40

20

655 20
831 60

943 60
187 60

509 60
4,620.00

935 20
456'40
386/40
58
366 80

705 €0
7840
554 40
434 00
5880
1229 20

296 80
546 00
96,485 20

383 60

1,461 60
89 60

520 80
697 20

392 00

509 60
747 60
954 80
58 80

12 395 60
9 998 80
67 20

633 20
896:00
84280

Latus | 1290:5] 12041400
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